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www.kaufinNEUstadt.de

in der

Sie möchten Ihre Kunden,
Freunde und Bekannten mit einem 

Weihnachtsgruß

Dann inserieren Sie doch
in unserer Weihnachtsausgabe

am Samstag, 22. Dezember 2018.
(Anzeigenschluss  

Donnerstag, 20. Dezember, 10 Uhr)

Rufen Sie uns an, 
wir helfen Ihnen gern.

Telefon 0 50 32 / 955 123
faxen oder mailen 
Sie uns Ihren Text
Fax 0 50 32 / 12 21

anzeigen@neustaedter-zeitung.de

überraschen?

Beck’s Biere
versch. Sorten
Kasten =  20 x 0,5 l/24 x 0,33 l 
(1 l = € 1.00/1.26) zzgl. € 3.10/3.42  
Pfand

Einbecker Premium 
Pilsener o. Landbier Spezial
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01) zzgl. € 3.90  
Pfand

Mumm Sekt
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 5.13) 

3.85

9.99

8.99

2.83

8.49

9.99

7.77
10.00

9.99

Herforder Pils
Kasten = 27 x 0,33 l 
(1 l = € 0.87) zzgl. € 3.66  
Pfand

Gilde Pilsener  
o. Lindener Spezial  
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01) zzgl. € 3.90  
Pfand

5.77

Gerolsteiner Mineralwasser
versch. Sorten 
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.48)  
zzgl. € 3.30  
Pfand1.00

hohes C
versch. Sorten
1 l Flasche 

Moskovskaya  
Vodka
38% Vol. 
0,5 l Flasche
(1 l = € 11.10) 
  

5.55

Coca-Cola, Fanta o. Sprite
und weitere Sorten
Kasten = 12 x 1 l 
(1 l = € 0.71) zzgl. € 3.30  
Pfand

Herrenhäuser Premium 
Pilsener o. Spezial
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01) zzgl. € 3.90 Pfand

Osborne 
Veterano  
o. 103
30% Vol.
0,7 l Flasche 
(1 l = € 12.84) 

Bree Weine
versch. Sorten
0,75 l Flasche 
(1 l = € 3.77) 

Gültig vom 10.12.18   – 15.12.18
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GM Willeke
GmbH

Öffnungszeiten: 
Mo-Sa 8-20 Uhr 

Fahrradwerkstatt
macht Weihnachtspause

Neustadt (r/os). Vom 13. De-
zember bis 10. Januar wird kei-
ne Fahrradwerkstatt in der Be-
gegnungsstätte angeboten. Ab 
Januar können die Räder wieder 
fit gemacht werden. Die Fahr-
radwerkstatt ist eine Kooperati-
on des Freiwilligenzentrums und 
der Begegnungsstätte Silbern-
kamp. Unter dem Motto „Hilfe 
zur Selbsthilfe“ können Räder 
mitgebracht und mit Hilfe fach-

kundiger, ehrenamtlicher Unter-
stützung repariert werden. Die 
Ersatzteile müssen selber mit-
gebracht werden, Werkzeug ist 
vorhanden. Die Fahrradwerkstatt 
findet jeden Donnerstag von 15 
bis 16.30 Uhr statt. Bei zeitauf-
wendigeren Reparaturen ist eine 
vorherige Terminabsprache unter 
05032/919105 (Freiwilligenzen-
trum) oder 05032/8017887 (Be-
gegnungsstätte) erwünscht.

Neue Sporthalle für das Gymnasium 
soll zum Jahresbeginn 2021 fertig sein

Kosten für die Dreifeldhalle liegen bei 6,5 Millionen Euro 

Der Eingang zur neuen Sporthalle soll vom Süden her erfolgen. Innen   
erstrecken sich Foyer und Umkleiden auf zwei Ebenen, auf den Tribü-
nen ist Platz für 400 Zuschauer.                   Grafik: Stadt Neustadt.
   
Neustadt (dgs). Jetzt soll plötz-
lich alles ganz schnell gehen: 
Direkt vor Sitzungsbeginn am 
Montag lag im Ausschuss für 
Umwelt und Stadtentwicklung 
(USA) die Projektfeststellung für 
die neue Gymnasium-Sporthalle 
an der Lindenstraße vor. Bis zu-
letzt hatte die Verwaltung daran 
gefeilt. Die Vorstellung der Pla-
nung mit einem Kostenvolumen 
von 6,5 Millionen Euro erfolgte 
direkt in der Sitzung. Schon am 
kommenden Montag soll der 
Verwaltungsausschuss (VA) das 
Projekt auf den Weg bringen.  
Mit der Fertigstellung wird al-
lerdings erst zum  Jahresbeginn 
2021 gerechnet. 
„Wir wollen keinen Tag mehr 
verlieren“, machte der Fachbe-
reichsleiter  Bau,  Jörg Homeier, 
im Ausschuss die Dringlichkeit 
deutlich. Obwohl so mancher 
Politiker „Bauchschmerzen“ 
hatte, da keine Beratung in den 
Fraktionen möglich war, pas-
sierte die Drucksache den USA. 
Seit über zwei Jahren schon 
müssen die Schüler des Gym-
nasiums ohne eigene Sporthalle 
klar kommen. Schimmel und ein 
einsturzgefährdestes Dach hatten 

zur Schließung geführt. Seither 
werden die Schüler mit dem  Bus 
zu anderen Hallen im Stadtgebiet 
befördert - ein Zustand, der im-
mer wieder für Ärger sorgt.
Wie der zuständige Fachdienst-
leier Thomas Völkel in der Sit-
zung erläuterte, soll die neue 
Halle, die auch vom benachbar-
ten TSV Neustadt mit genutzt 
wird, am gleichen Standort ent-
stehen. Dazu werde die große 
Dreifeldhalle mit Gymnastik- 
und Seminarraum, Foyer sowie 
Umkleiden und Sanitärräumen 
auf zwei Ebenen teilweise in das 
Gelände hineingebaut, um „nicht 
allzu wuchtig zu wirken“, wie 
Völkel erklärte. Ausgestattet mit 
mobilen Tribünen finden rund 
400 Zuschauer Platz - was für die 
Austragung der TSV-Basketball-
spiele erforderlich ist. 
Nach derzeitigem Planungsstand 
soll der Baukörper in Stahlbe-
ton-Massivbauweise erstellt und 
mit einer Metallvorhangfassade 
verkleidet werden. Das Dach 
aus Stahlfachwerkträgern über-
spannt neben den Sportfeldern 
auch die Tribünen, was eine stüt-
zenfreie Sicht auf die Spielfelder 
ermöglicht. 

Nicht in den Kosten von 6,5 
Millionen ist der Abriss der al-
ten Halle, der noch einmal mit 
rund 680.000 Euro veranschlagt 
wird.  Er soll im nächsten Jahr in 
den Sommerferien erfolgen. Die 
Gesamtkosten werden auf insge-
samt drei Haushaltsjahre aufge-
teilt, darin enthalten sind auch 

350.000 Euro für die Erstausstat-
tung mit Geräten, Möbeln und 
Technik. Mit den Kosten liege 
die Halle im Durchschnitt ver-
gleichbarer Objekte, sagte Völ-
kel.  Nach der Beschlussfassung 
sollen Fachplaner beauftragt 
werden und den Bauantrag vor-
bereiten.   


